

## TARIFA DE TASAS DE INTERÉS EN LAS OPERACIONES ACTIVAS Y PASIVAS, COMISIONES Y RECARGOS, VIGENTES A PARTIR DEL 1 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015

(Las tasas de interés, comisiones y demás recargos están sujetas a modificación y no incluyen IVA)

TASAS DE INTERÉS NOMINALES Y EFECTIVAS PARA OPERACIONES ACTIVAS TASA DE REFERENCIA (TR) EN US\$ DE OPERACIONES ACTIVAS 30 % ANUAL DE VIVIENDA TARJETAS DE CREDITO CONSUMO EMPRESAS DESCUENTO DE CUENTAS POR COBRAR CONSTRUCCION SOBREGIROS REFINANCIAMIENTOS AUTOMATICOS OTROS DESTINOS 1. PARA ACTIVIDADES PRODUCTIVAS Tasa Efectiva asa Nominal Tasa Efectiva Tasa Nominal Tasa Efectiva PARA ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

A. HASTA UN AÑO PLAZO
Fondos Propios
Fondos Ajenos (sujeto a cambios BMI, BCIE) TR - 13.00% 11.75% TR - 4.00% 32.00% TR - 15.00% 26.00% H. 4% S/tasa depósito TR - 11 00% 47.00% B. MAS DE UN AÑO PLAZO
Fondos Propios
Fondos Ajenos (sujeto a cambios BMI, BCIE) Fondos Ajenos (sujeto a cambios Billi, ECLE),

2. OTROS USUARIOS
A. HASTA UN AÑO PLAZO
Fondos Propios
Fondos Ajenos (sujeto a cambios BMI, BCIE) 13.25% 18.00% 13.25% 18.00% TR - 4.00% TR - 9.00% H. 4% S/tasa depósito B. MAS DE UN AÑO PLAZO B. MAS DE UN AND PLAZU

Fondos Propios

Extrafinanciamiento
Fondos Ajenos (sujeto a cambios BMI, BCIE)

Crédito para compra a plazo (cartera exServicre

3. INTERES MORATORIO (s/capital en mora)

A. Para actividades productivas

B. Para consumo y otros destinos

C. Adquisición de Vivienda

D. Tarjetas de crédito TR - 4.00% TR - 5.10% TR-13.00% 30.00% TR - 11.00% 35.00% 9.00% 22.00% TR + 15.00% 60.00% 5% adicional a tasa de crédito 5% adicional a tasa de crédito

Tasas efectivas que se indican son	las máximas, considerand	o la totalidad de cargos	que se cobrarán por tipo	de producto, incluyen cargos por cuenta de terceros oblig	atorios al financiamient	to, exceptuando gastos	s notariales, pago de i	impuestos, tasas y contribuciones, de conformidad con la 1	NPB4-46. (1)Este tipo de d	crédito ya no se com	ercializa.		
	COMISIONES POR OPERACIONES DE COMERCIO INTERNACIONAL												
A. COMISIONES	A LA VISTA	A PLAZO	MINIMO		A LA VISTA	A PLAZO	MINIMO		A LA VISTA	A PLAZO	MINIMO		
Cartas de Crédito de Importación Apertura (3 meses o fracción) Prórroga a 90 Días o fracción) Prórroga a 90 Días o fracción Incremento al valor Emmiendas o discrepancias, c/u Revisión de Documentos     Cartas de Crédito de Exportación Avisos Confirmación Prórrogas Aceptación o pago Emmiendas o discrepancias, c/u Revisión de Documentos	0.50% 0.50% 0.50% 0.125% 0.125% 0.125% 0.125% \$20.00	1.00% 1.00% 1.00% 0.125% 0.125% 0.25% 0.25% \$20.00	\$100.00 \$20.00 \$20.00 \$20.00 \$30.00 \$50.00 \$50.00 \$22.00 \$22.00 \$22.00 \$30.00	4.Transferencias Transferencias Cablegráficas enviadas Transferencias Cablegráficas recibidas Transferencias a Bancos Locales Comunicaciones al Exterior Investigación en el exterior 5. Cobranzas Cobranzas de cheques de Bancos de EUA Cheques a Cobro Tuera de EE.UU, (Más gastos, del Corresponsal) d'u Importaciones Exportaciones  Exportaciones  Outas Comisiones	0.25% 0.25% 0.25% 0.125%	0.25% 0.125%	\$15.00 \$10.00 \$15.00 \$20.00 \$25.00 \$25.00 \$25.00 \$20.00 \$20.00	Venta de Cheques de Viajero Pago de cheques de Viajero Cartas de Credito Stand by (otorgadas y recibidas) y Garantias por año o fracción Cartas de Crédito Stand By avisadas Cartas de Crédito Stand By avisadas B. GASTOS POR CUENTA DE LOS CLIENTES Comunicaciones Correo y Papelería por Importaciones Gastos de Telex, Telefono y courrier	0.50% S/MONTO 0.50% S/MONTO Hasta 4%		\$500.00 \$100.00 Hasta 3% s/monto \$ 20.00 \$ 5.00 según tarifa del proveedo		
3. Emisión de Giros			\$5.00	Suspensión de Pago de Giros (Más gastos del corresponsal)	\$ 35.00			Los servicios de swift, télex, fax, teléfono, courier y gastos del corresponsal, se	rán cobrados en forma adicional d	le acuerdo con las empresas	que prestan tales servicios.		

COMISIONES Y CARGOS POR SERVICIOS Y TASAS DE INTERÉS POR OPERACIONES PASIVAS COMISIONES POR SERVICIOS

CONCEPTO	MONTO	CONCEPTO	MONTO
1. Reposición de Libretas de Ahorro por robo, extravio o deterioro 2. Reposición de Certificados de Deposito a Plazo o Inversión por robo o extravio. 3. Certificación de Cheques y emisión de cheque de caja o gerencia 4. Liberación de Fondos en compensación solicitado por el cliente 5. Copia de Fondos en compensación solicitado por el cliente 6. Entrega de imágenes de cheques en disco compacto 7. Impresión de imágenes de cheques 7. Copia de Estado de cuenta de corte vencido mayor a 6 meses 8. Copia de Estado de cuenta de corte vencido mayor a 6 meses 9. Otorgamiento de créditos comerciales 10. Revisión anual de lineas de crédito 11. Otorgamiento de créditos Banca de Personas y Scotia Empresas 12. Prorroga y/o modificación de condiciones aprobadas 13. Valúo de garantias Banca de Personas 14. Estudio de facibilidad de proyectos 15. Valúo de garantia Banca Empresarial 16. Supervisión de la inversión de la viente de Constancia y Certificaciones 11. Verificación y control de vigencia y condiciones de cesión de polizas 12. Administración de bienes de terceros y/o fideicomisos 13. Valos de planitas en de Sanco (salas por transacción) 14. Recpeción de ottuzaciones de terceros y/o fideicomisos 15. Pagos masivos electrónicos 16. Pagos masivos electrónicos 17. Pepósitos referenciados 18. Iraslado de fondos para pago de glanitas 19. Podos de colectores a prestarários de servicios 19. Traslado de valores 10. Robrigos de abono empresariales	\$5.00 cada uno \$1.00 yastos de publicación \$1.00 yar discue \$1.00 yar disc	35. Por ampliación de plazo de desembolso de linea 36. Cobro de documentos descontados 37. Cobro de documentos descontados 38. Tarieta de Crédito. 38. Tarieta de Crédito. 39. Tarieta de Crédito. 39. Tarieta de Crédito. 39. Tarieta de Crédito. 30. Asstablecimientos afiliados 30. Programa Scotia Assist 30. Tarieta Debito y Tarieta Prepagada. 30. Tarieta Debito y Tarieta Prepagada. 30. Tarieta Comisión por tarieta Comisiónes a establecimientos afiliados 40. Transacciones en Cajero Automático:  Comisión por uso de otras redes de cajero automático 50. Comisión por uso de otras redes de cajero automático 40. Transacciones en Cajero Automático 41. Servicio especial de conteo de moneda a dientes de altos volúmenes 42. Membresa por Scotia PAK 43. Transferencia de fondos Scotia PAK 44. Praquete de Servicios Financieros Banca Privada 45. Investigación de transferencias electrónicas Locales ACH 46. Investigación de transferencias electrónicas Locales ACH 47. Reposición de Carrieta Scotialine por robo, extravio o deterioro 48. Recuperación de tarrieta retenida en ATM 49. Dispositivo Token 51. Membresia Scotia en linea 52. Comisión por diferi compra a cuotas 53. Emisión de chequeras	0.75% por cada 30 días Hasta 3,0% del documento a cobrar Hasta 13,0% sobre monto facturado Hasta 13,0% sobre monto facturado Hasta 14,50 mensual  \$1,50 \$6,00 cada una Hasta \$2,50 mensual Hasta 10,00% sobre monto facturado Hasta \$2,50 mensual Hasta 10,00% sobre monto facturado Hasta \$2,50 mensual Hasta 10,00% sobre monto facturado Hasta \$2,50 mensual Hasta 10,00% sobre mensuales \$0,075 por operación Hasta \$2,25 por operación Hasta \$2,25 por operación Hasta \$2,25 por operación Hasta \$2,25 por operación Hasta \$3,71 por folsa de 30 x 50 cms. o fracción si elmonto excede de \$50,00 \$10,00 mensual Hasta 10,53 por transacción Hasta \$1,50 por transacción hasta \$1,50 por transacción \$10,00 \$15,00 para cajeros automáticos en el área metropolitana; \$1,25 por Km. Recorrido para cajeros fuera del área metropolitana, mínimo \$25,00 Hasta \$15,00 Hasta \$15,00 mensual Hasta 1,50% sobre monto difierido Hasta \$15,00 mensual Hasta 1,50% sobre monto difierido Hasta \$15,00  *Vigencia de puntos: 24 meses
34. Otorgamiento de garantías, avales y fianzas por año o fracción	Hasta 4.0% sobre monto otorgado, minimo \$250.00		1 rigerieu de paritos. En meses

		Hasta \$0.95 por millar mensual (**) Hasta \$0.75 por millar mensual (**)	3. Seguro de Desempleo a) Menor o igual a siete (7) años. b) Mayor a siete (7) años y menor o igual a quince (15) años ç c) Mayor a quince (15) años plazo.	Hasta \$0.70 por millar mensual (**) Hasta \$0.55 por millar mensual (**) Hasta \$0.35 por millar mensual (**)	4. Seguro Vida Deuda ScotiaLine Rango de edad a) Menor a 30 años de edad. b) De 30 a 49 años de edad. c) De 50 a 59 años de edad. d) De 60 a 70 años de edad.	Hasta \$0.42 por millar mensual ( Hasta \$0.90 por millar mensual ( Hasta \$1.80 por millar mensual ( Hasta \$4.00 por millar mensual (	6. Sĕguro de Vehículo     7. Seguro de Equipo Electrónico     8. Seguro de Incendio y Líneas Aliadas PYME     9. Seguro de Extrafinanciamiento	Hasta 50.55 por millar+IVA mensual (**) Hasta 0.30 por ciento mensual del valor del crédito Hasta 50.40 por millar+IVA mensual (**) Hasta 50.35 por millar+IVA mensual (**) Hasta \$0.45 por millar mensual
				DE	202042			
RECARGOS								
Recargo al emisor por rechazo de cheques sin fondos depositados en cuenta (aplica para emisores clientes del Banco)		\$15.00 por cheque	Por gestión de recuperación de Mora extra     Recargo por mora de crédito		ta 20% sobre monto recuperado ta \$ 40.00 al mes	14. Por disponibilidad de fondos en apertura de crédito	Hasta 5% anual s/fondos disponibles, no desembolsados	
	Recargo al emisor por rechazo de cheques sin fond     Recargo por rechazo de instrumentos de pago e	en el extranjero por cualquier causa	\$10.00 + gastos corresp.	11. Prepago Crédito de Vivienda Scotia Fijo (Ta	mien 2% s	ntras dure la mora sobre el monto pagado en	<ol> <li>No devolución de garantías o finiquitos por Operaciones de Comercio Interna</li> <li>No devolución de fianzas o finiquitos</li> </ol>	finalizado el pilazo \$150 00 luego de 30 días de finalizado el plazo
	Cuenta de ahorro con saldos promedios trímestrales menores al mínimo para abrir la cuenta     Cuenta de ahorro Scotia Programado con saldos promedios trimestrales menores al mínimo para abrir la cuenta		\$2.00 mensual por saldos inferiores a \$ 20.00		norm	eso de la amortización mal del crédito mayor a .00. cargo mínimo \$ 2.00	<ol> <li>Cuenta corriente Scotia Comercial con saldos promedio en el mes menores al mínim mensual requerido</li> <li>B pevoluciones de Transacciones de ACH</li> </ol>	\$10,000.00 Hasta \$1.50 por transacción
	Cuenta de ahorro de Alto Rendimiento con saldo para abrir la cuenta			12. Cancelación de Cuenta Ahorro Scotia Prog	ramado antes del vencimiento 3% s	sobre el saldo, mínimo \$5.00	<ol> <li>Anulación carta de crédito de importación (sin utilización)</li> <li>Rechazo de pago de giros (más gastos de corresponsal)</li> <li>Incumplimiento por cesión de póliza a favor del Banco vencida o promesa no e</li> </ol>	Mínimo \$20.00 Mínimo \$25.00
	7. Cuentas corrientes con saldos promedios trimesti	trales menores al mínimo mensual requerid	lo \$2.00 mensual por saldos inferiores a \$20.00	<ol> <li>Por pagos anticipados a créditos otorga</li> </ol>		ta 3% calculado sobre el tal pagado por anticipado	21. Incumprimiento por cesion de poriza a favor del Banco vencida o promesa no e	el monto original del crédito

CARGOS POR CUENTA DE TERCEROS

## TASAS DE INTERÉSES POR OPERACIONES PASIVAS

Las características, modalidades y condiciones de las diferentes fo a continuación, se publican en base a las normas aprobadas por el Banco Central de Reserva. por \$9,000.00 de conformidad al Art. 167 de la Ley de Rancos."

DEPOSITOS	TASA DE INTERES ANUAL	DEPOSITOS	TASA DE INTERES ANUAL	DEPOSITOS	TASA DE INTERES ANUAL	CERTIFICADOS DE INVERSION	TASA DE INTERES ANUAL
A. Cuenta Corriente Scotia PAK Por la porción de saldos mayores a \$1,000,00 B. CUENTA CORRIENTE ESPECIAL PARA AFP'S C. CUENTA POD ESPECIAL PARA AFP'S C. CUENTA PRODUCTIVA CORPORATIVA Por la porción de saldos mayores de \$30,000.00 EMPRESABIAL Por la porción de saldos mayores de \$10,000,00 D. CUENTA CORRIENTE COMERCIAL ESPECIAL Por la porción de saldos mayores de \$30,000.00 E. CUENTA CORRIENTE SCOTIA COMERCIAL Por la porción de saldos igual o mayores a U\$510,000.00 F. DEPOSITOS DE CUENTA DE AHORRO Por la porción del saldo entre \$1,000.01 a \$5,000.00 Por la porción del saldo entre \$2,000.01 a \$5,000.00 Por la porción del saldo entre \$2,000.01 a \$5,000.00 Por la porción del saldo entre \$2,000.01 a \$5,000.00 Por la porción del saldo entre \$2,000.01 a \$5,000.00 Por la porción del saldo entre \$2,000.01 a \$5,000.00 Por la porción del saldo entre \$2,000.01 a \$5,000.00	0.25% 0.50% 0.15% 0.10% 0.35% 0.15% 0.15% 0.20% 0.25%	Por la porción del saldo entre \$ 60,000.01 a \$ 120,000.00 Por la porción del saldo entre \$ 120,000.01 a \$ 350,000.00 Por la porción del saldo entre \$ 350,000.01 a \$ 500,000.00 Por la porción del saldo sobre \$ 500,000.01 a \$ 500,000.00 Por la porción del saldo sobre \$ 500,000.01  G. CERTIFICADOS DE AHORRO A DESCUENTO (C.A.D.) 7 DIAS 14 DIAS 21 DIAS H. CUENTA DE AHORRO SCOTIA PROGRAMADO De 6 a 12 meses De 18, 24, 36 meses De 48 y 60 meses	0.50% 0.50% 0.75% 1.00% 1.25% 1.50% 0.50% 0.55% 0.60%	I. DEPOSITOS A PLAZO A 30 DIAS A 60 DIAS A 90 DIAS A 120 DIAS A 120 DIAS A 180 DIAS A 180 DIAS A 180 DIAS A 360 DIAS A MAS DE 360 DIAS DEPOSITO A PLAZO PARA VIVIENDA Los depósitos continuarán con sus condiciones pactadas hasta su vencimiento DEPOSITO A PLAZO RIO SCOTIA GANA YA A 180 dias A 360 dias A 340 dias A 720 dias	0.25% 0.25% 0.25% 0.25% 0.50% 0.50% 0.50% 0.50% desde 0.50% desde 0.50% desde 0.50%	J. EMISIONES  CISCOTIA 15 TRAMO 1 CISCOTIA 15 TRAMO 2 CISCOTIA 15 TRAMO 3 CISCOTIA 15 TRAMO 4 CISCOTIA 15 TRAMO 4 CISCOTIA 16 TRAMO 1 CISCOTIA 16 TRAMO 1 CISCOTIA 16 TRAMO 2	4.25% 4.25% 4.75% 5.00% 5.80% 5.80%

Los intereses de los depósitos en cuenta de ahorro, se calcularán sobre los saldos diarios y se abonarán y capitalizarán al final de marzo, junio, septiembre y diciembre de cada año y en la fecha que se dausure la cuenta. En los depósitos en cuentas de ahorro, y a plazo, los intereses seán calculados con base el año calendo, considerando los días efectivamente transcurridos. Para renovación automática de depósitos a plazo, en caso de disiminución de taso de interés el fedima pública con 8 días de anticipación a su vencimiento, pudiendo retirardo 15 días posteriores a dicha fecha. (Art. 56 Lit. e, Ley de Bancos).

TASAS DE INTERÉS, COMISIONES Y RECARGOS PARA TARJETAS DE CRÉDITO VIGENTES DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2015																
			TASA DE INT	DE INTERÉS ANUAL COMISIONES						RECARGOS		CARGOS POR CUENTA DE TERCEROS***				
No.	CLASE DE TARJETA	LÍMITE MÍI	LÍMITE MÍNIMO	LÍMITE MÍNIMO	LÍMITE MÍNIMO	NOMINAL	EFECTIVA	MEME		RETIRO DE EFECTIVO	SOBREGIRO S/MONTO	PROGRAMA DE SEGURO O PLAN		RECARGO MORATORIO	Seguro de Tarie con cobertura de Rob	itas de Crédito o, Extravío y Fraude
						TITULAR	ADICIONAL		EXCEDIDO	DE PROTECCIÓN	ANUAL	MENSUAL	REF Clásico	REF Premium		
1	REGIONAL VISA	\$	300.00	39.90%	54.35%	\$43.36	\$8.85	5.00%	5.00%	\$6.19	N/A	Hasta \$20.00	\$1.90	\$2.50		
2	CLÁSICA VISA	\$	500.00	39.90%	48.57%	\$43.36	\$8.85	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20.00	\$1.90	\$2.50		
3	CIBERCARD VISA**	\$	500.00	39.90%	43.44%	\$17.70	\$0.00	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20.00	\$1.90	\$2.50		
4	GOLD VISA	\$	1,500.00	34.90%	40.80%	\$88.50	\$13.28	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20.00	\$2.90	\$3.50		
5	PLATINUM VISA	\$	3,500.00	25.90%	29.06%	\$110.62	\$22.13	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20.00	\$3.90	\$4.50		
6	INFINITE VISA	\$ 1	0,000,00	19.90%	21.67%	\$176.99	\$22.13	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20,00	\$3.90	\$4.50		
7	CLÁSICA MASTERCARD	\$	500.00	39.90%	48.57%	\$43.36	\$8.85	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20.00	\$1.90	\$2.50		
8	GOLD MASTERCARD	\$	1,500.00	34.90%	40.80%	\$88.50	\$13.28	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20.00	\$2.90	\$3.50		
9	PLATINUM MASTERCARD	\$	3,500.00	25.90%	29.06%	\$110.62	\$22.13	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20.00	\$3.90	\$4.50		
10	SCOTIABANK LIGHT VISA	\$	800.00	25.90%	34.20%	\$66.37	\$17.70	5.00%	5.00%	\$24,78	N/A	Hasta \$20.00	\$1.90	\$2.50		
11	SCOTIA LINE MASTERCARD	Ś	5,000.00	17.90%	19.50%	\$80,00	\$0.00	5.00%	5.00%	\$24.78	N/A	Hasta \$20,00	\$2.90	\$3.50		
12	K PLUS**	\$	200.00	36.00%	36.00%	\$ 0.00	\$0.00	5.00%	0.00%	N/A	N/A	5.00%*	N/A	N/A		
13	ESCAMILLA**	\$	600.00	33.00%	33.00%	\$ 0.00	\$0.00	N/A	0.00%	N/A	N/A	5.00%*	N/A	N/A		
14	LA PLACE**	\$	300.00	36.00%	36.00%	\$ 0.00	\$0.00	N/A	0.00%	N/A	N/A	5.00%*	N/A	N/A		
15	ST. JACK'S**	\$	200.00	36.00%	36.00%	\$ 0.00	\$0.00	N/A	0.00%	N/A	N/A	5.00%*	N/A	N/A		
16	ADOC**	Ś	200.00	36.00%	36.00%	\$ 0.00	\$0.00	N/A	0.00%	N/A	N/A	5.00%*	N/A	N/A		
17	PORTICO**	\$	300.00	36.00%	36.00%	\$ 0.00	\$0.00	N/A	0.00%	N/A	N/A	5.00%*	N/A	N/A		
18	MUNDO CARD**	\$	200.00	36.00%	46.62%	\$21.24	\$0.00	N/A	0.00%	N/A	N/A	5.00%*	N/A	N/A		
19	UNICA	Ś	200.00	39.90%	50.52%	\$21.24	\$0.00	5.00%	5.00%	N/A	N/A	Hasta \$20.00	N/A	N/A		
20	UNICA DIGICEL	Ś	200.00	39.90%	50.52%	\$21.24	\$0.00	5.00%	5.00%	N/A	N/A	Hasta \$20.00	N/A	N/A		

- NOTAS:

  1. Las comisiones y los recargos se cobran siempre que hayan sido previamente contratados o autorizados por el tarjetahabiente.

  2. Las comisiones y recargos serán cobradas siempre que el tarjetahabiente haga uso de los mismos.

  3. No se cobran interéses sobre intereses, ni sobre comisiones u otros cargos. Tampoco se cobra dos veces un mismo hecho generador.

  4. El monto del réditio no puede aumentarse si no es con la autorización por escrito del titular y fiador, este diffimo si lo hubiero.

  5. Si se cancela el saddo de la tarjeta de crédito señalado en el estado de cuenta mensual como "pago de

- contado", no paga intereses bonificables.

  6 La tasa de interés efectiva anual se calcula considerando el límite de crédito mínimo del producto, la tasa nominal y la membresia respedito.

  7 La tasa de interés efectiva anual se calcula considerando el límite de crédito mínimo del producto, la tasa nominal y la membresia escorio modele varior si el usuario hace uso de otros servicios por los que deba pagar las comismes el escorio mente el escorio en mora deberá nofificarse al deudor de la tarjeta de crédito con copia al fiador y no directamente al fiador, solvo que el paradero del deudor principal sea desconocido sin menoscabar los derechos que le asisten al banco, en caso de acción judicial.
- Aplican también a Tarjetas de Crédito las Comisiones y Cargos por Servicios publicadas en los numerales 8, 21, 41 y 43; los Recargos en los numerales 2 y 8, las Tasas de Interés Nominales y Efectivas para operaciones Adrivas numeral 3 literal D.
- Activas numeral 3 literal D.

  \* Se cobra mensualmente una penalidad del 5% sobre el monto de capital en mora.

  \*\* No hay suscripción de tarjetas nuevas para estos productos.

  \*\*\* Cargo Mensual

Seguro de Daños y contenidos
 Seguro de Vehículo
 Seguro de Equipo Electrónico
 Seguro de Incendio y Líneas Aliadas PYME
 Seguro de Extra fica positiva en control de Control de Control de Control de Con

Hasta \$0.55 por millar+IVA mensual (\*\*) Hasta 0.30 por ciento mensual del valor del crédito

ensual interés, comisiones y recargos están sujetas a modificación y no incluyen IVA.